
Atti Dirigenziali

Stato:  PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr:  267/2026
In Pubblicazione:  dal 14/1/2026 al 28/1/2026

Repertorio Generale:  11665/2025    del 23/12/2025
Protocollo:  236501/2025

Titolario/Anno/Fascicolo:  11.3/2021/7

Struttura Organizzativa:  AREA INFRASTRUTTURE
Dirigente:  TADINI ALESSANDRA

OGGETTO:  ACCORDO DI COLLABORAZIONE SOTTOSCRITTO L'8 NOVEMBRE 2024 CON
LA PROVINCIA DI PAVIA E I COMUNI DI BUBBIANO (MI), CALVIGNASCO (MI),
ROSATE (MI) E CASORATE PRIMO (PV) PER LA RETTIFICA DI UNA STRADA IN
TERRITORIO DI CASORATE PRIMO. VARIAZIONE DI ESIGIBILITÀ DI SPESA E
CONTESTUALE COSTITUZIONE DI FPV PER € 810.000,00 EX ART. 175 COMMA 5-
QUATER LETT.B  D.LGS 267/2000.

15/01/26, 10:12 Albo Pretorio

https://temi.cittametropolitana.mi.it/albopretoriool/new/dettaglio.asp?id=64977625208 1/1



 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 

 
 

Pubblicazione Nr: 267/2026

In Pubblicazione: dal 14/01/2026 al 28/01/2026

Repertorio Generale: 11665/2025    del 23/12/2025

Protocollo: 236501/2025

Titolario/Anno/Fascicolo: 11.3/2021/7

Struttura Organizzativa: AREA INFRASTRUTTURE

Dirigente: TADINI ALESSANDRA

Oggetto: ACCORDO DI COLLABORAZIONE SOTTOSCRITTO L'8 NOVEMBRE
2024 CON LA PROVINCIA DI PAVIA E I COMUNI DI BUBBIANO
(MI), CALVIGNASCO (MI), ROSATE (MI) E CASORATE PRIMO (PV)
PER LA RETTIFICA DI UNA STRADA IN TERRITORIO DI CASORATE
PRIMO. VARIAZIONE DI ESIGIBILITÀ DI SPESA E CONTESTUALE
COSTITUZIONE DI FPV PER € 810.000,00 EX ART. 175 COMMA
5-QUATER LETT.B  D.LGS 267/2000.

DOCUMENTI CON IMPRONTE:

Testo dell'Atto Doc_536519_Codice_91354_2025.pdf

4536ae54b7da0768273ee90cadc2d76107c4aed9cbf6ff2264871da7e01b8142

Allegato 1 Doc_538242_VariazioniDT11665.pdf

4c324adad59dcd521cf4658f650c882f1cf8d70bd1762c93aa251b8d3c08ee71

Visto/Attestazio
ne

Doc_538888_VistoContabile.pdf

e03419a5eef3c81b49a524c8cba50d5173fae2ec63d23ca61865c1eb28894f89



 

LA DIRETTRICE DELL'AREA INFRASTRUTTURE
 
RICHIAMATO:
- il Decreto del Sindaco Metropolitano R. G. 283 del 7/11/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE
DELLA BOZZA DI ACCORDO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (EX ART. 15 DELLA L. 241/1990 E SS.
MM. E II.) PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA CARREGGIATA STRADALE A DOPPIO SENSO DI MARCIA
A SERVIZIO DELLA STRADA PROVINCIALE PAVESE S.P. 111, NEL TRATTO COMPRESO TRA LA S.P. 33 (IN
TERRITORIO DI CASORATE PRIMO) E LA S.P. 163 “DIRAMAZIONE ROSATE-BUBBIANO” (SUL CONFINE
COMUNALE TRA BUBBIANO E CASORATE PRIMO)" con il quale fu incaricata la Direttrice dell'Area
Infrastrutture per sottoscrivere un accordo di collaborazione con la Provincia di Pavia e i Comuni di
Bubbiano (MI), Calvignasco (MI), Casorate Primo (PV) e Rosate (MI) al fine di realizzare una nuova
strada di interesse comune;
 
PRESO ATTO che la sottoscrizione dell'accordo è stata perfezionata l'8 novembre 2024 (prot. 190127
dell'8/11/2024) e che esso è composto da un testo formato dalle premesse, da 15 articoli e da due
allegati;
  
CONSIDERATO l'art. 7 dell'Accordo che prevede in capo alla Città metropolitana l'impegno di
contribuire alla realizzazione della nuova strada attraverso un contributo complessivo massimo alla
Provincia di Pavia di €. 1.620.000, secondo il seguente programma di versamenti rateali:
- il 10% (pari 162 mila euro) entro 60 giorni dalla sottoscrizione dell' accordo 
- il 20% (pari a 324 mila euro) entro trenta giorni dalla pubblicazione del decreto con cui la Provincia
di Pavia approverà 
in via definitiva il progetto e ne dichiarerà la pubblica utilità e urgenza 
- il 30% (pari a 486.000 euro) entro 30 giorni dalla redazione del verbale di consegna, all’impresa
appaltatrice, delle 
aree(nella loro interezza) necessarie alla realizzazione dei lavori stradali 
- il 15% (pari a 243.000 euro) entro 30 giorni dalla comunicazione del raggiungimento di uno stato di
avanzamento lavori 
pari al 35% 
- il 15% (pari a 243.000 euro) entro 30 giorni dalla comunicazione del raggiungimento di uno stato di
avanzamento lavori 
pari al 70%; 
_ Il 10% (pari a 162.000 euro) entro 30 giorni dalla trasmissione del decreto di approvazione del
certificato di collaudo 
tecnico amministrativo;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale RG 9765 del 19/11/2024 con la quale è stata approvata ed impegnata, a favore
della Provincia di Pavia, la spesa di €. 1.620.000,00 ed è stato contestualmente costituito un FPV avente la seguente
esigibilità:
- €. 810.000,00 nell'annualità 2025
- €. 648.000,00 nell'annualità 2026 
 
Dato atto che con Atto di liquidazione R.G. 10713 del 9/12/2024 dell'Area Infrastrutture è stato liquidato alla Provincia

Area Infrastrutture

 

Determinazione Dirigenziale

Fasc. n 11.3/2021/7

 

Oggetto: Accordo di collaborazione sottoscritto l'8 novembre 2024 con la Provincia di Pavia e i Comuni di Bubbiano
(MI), Calvignasco (MI), Rosate (MI) e Casorate Primo (PV) per la rettifica di una strada in territorio di Casorate Primo.
Variazione di esigibilità di spesa e contestuale costituzione di FPV per € 810.000,00 ex art. 175 comma 5-quater lett.b 
D.Lgs 267/2000.



di Pavia l'importo di €. 162.000,00 quale acconto pari al 10% da erogare entro 60 giorni dalla sottoscrizione
dell'Accordo; 
 
Preso atto che nel corso dell'anno 2025 la Provincia di Pavia ha provveduto a quanto segue:
- affidare a professionisti esterni le attività di progettazione necessarie per la dichiarazione di pubblica utilità
dell'intervento (verifica di assoggettabilità di VIA ex L.R. 5/2010 e conferenza decisoria ex artò 14 e segg. L. 241/1990)
e ha riferito lo stato di avanzamento agli altri soggetti sottoscrittori nel corso della riunione voltasi il giorno 17 luglio
2025),
- indire la conferenza di servizi decisoria ec L. 241/90 con nota acquisita al prot. 156983 del 29 agosto 2025,
- avviare il procedimento di verifica di assoggettabilità alla VIA ex L. 5/2010 con nota acquisita al prot. 159798 del
4/09/2025; 
 
DATO ATTO che la spesa imputata all'anno 2025 di € 810.000,00 non potrà essere liquidata nell'anno 2025 per i motivi
sopra esposti e dovrà quindi avere esigibilità sugli esercizi 2026-2027 e segg. 
 
VERIFICATO che gli stanziamenti del capitolo di spesa 10052191, finanziato da avanzo vincolato, consentono di
procedere all'imputazione di € 810.000,00 costituendo FPV di pari importo procedendo alla variazione di bilancio fra gli
stanziamenti riguardanti il Fondo Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti correlati in termini di competenza e di cassa,
come specificato nel determinato e nelle indicazioni in calce al presente provvedimento;
 
CONSIDERATO che, in attesa del termine dei procedimenti avviati sopra descritti nonché del procedimento ex art. 11 e
16 del DPR 327/2001 (testo unico espropri) che costituiscono il presupposto per l'efficacia della dichiarazione di pubblica
utilità e per i quali i tempi di conclusione traguardano verosimilmente la fine dell'anno 2025, si ritiene, pertanto,
necessaria una variazione di esigibilità della spesa impegnata nel 2025 (imp. 557/2025 vincolo 2021SZ001)
riprogrammando l'esigibilità della stessa alle annualità 2026 e 2027, come di seguito indicato:
anno 2025 - €. 810.000,00
anno 2026 + € 162.000,00
anno 2027 + € 648.000,00; 
 
PRESO ATTO che l’art. 175, comma 5 quater, lett. b) del D.Lgs 267/2000 prevede che: "nel rispetto
di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di
disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:
(…) b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3,
comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le
variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla Giunta";
 
RICHIAMATI:

 
RICHIAMATO altresì il Regolamento di Contabilità e in particolare il suo art. 48 comma 1 lettera b)
che prevede che i Dirigenti possono effettuare con determinazioni dirigenziali le variazioni di
bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in
termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del D.Lgs. 23 giugno
2011, n. 118 e che le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato
sono comunicate trimestralmente al Sindaco metropolitano;
 
  
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Testo Unico Enti
Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di
gestione (PEG), il Piano Operativo di Attività e Organizzazione (PIAO), ed il codice di
comportamento dell’Ente;
 

• l’art 175, comma 3, lett. f) del D. Lgs. n.267/2000 secondo cui le variazioni di cui al comma 5-
quater, lettera b), possono essere effettuate entro il 31 dicembre;

• l’art 175, comma 3, lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000 secondo cui le variazioni necessarie alla
reimputazione, agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vincolate già
assunte e, se necessario, delle spese correlate, possono essere effettuate entro il 31 dicembre; 

• l’art. 3 comma 5 del D. Lgs. n. 118/2011 ed il punto 5.4 del principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 del medesimo decreto, i quali disciplinano il
Fondo pluriennale vincolato che, al fine di dare attuazione al principio generale della competenza
finanziaria, garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello in corso;



RITENUTO necessario procedere ad una variazione di esigibilità della spesa stanziata nell'annualità 2025 di €.
810.000,00   riprogrammando l'esigibilità dello stesso importo all'annualità 2026 e la spesa stanziata nell'annualità 2026
di €. 648.000,00 riprogrammando l'esigibilità dello stesso importo nell'annualità 2027; 
 
 VISTI:

 
DETERMINA

 
1) di dare atto che, per quanto esposto in premessa, in esecuzione dell'ACCORDO TRA PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI (EX ART. 15 DELLA L. 241/1990 E SS. MM. E II.) PER LA REALIZZAZIONE DI UNA
NUOVA CARREGGIATA STRADALE A DOPPIO SENSO DI MARCIA A SERVIZIO DELLA STRADA PROVINCIALE
PAVESE S.P. 111, NEL TRATTO COMPRESO TRA LA S.P. 33 (IN TERRITORIO DI CASORATE PRIMO) E LA
S.P. 163 “DIRAMAZIONE ROSATE-BUBBIANO” (SUL CONFINE COMUNALE TRA BUBBIANO E CASORATE
PRIMO)" (prot. 190127 dell'8/11/2024) si ritiene necessaria una variazione di esigibilità della spesa impegnata nel
2025 (imp. 557/2025 vincolo 2021SZ001) riprogrammando l'esigibilità della stessa alle annualità 2026 e 2027, come di
seguito indicato:
anno 2025 - €. 810.000,00
anno 2026 + € 162.000,00
anno 2027 + € 648.000,00;
 
2) di approvare la variazione di esigibilità di spesa e la contestuale costituzione di FPV (art. 175,
comma 5 quater, lett. b) del D.Lgs 267/2000) per l'importo complessivo di € 810.000,00 con
esigibilità per € 162.000,00 al 2026 e per € 648.000,00 al 2027 e che a variazione avvenuta occorre
procedere alla registrazione di un nuovo impegno di spesa negli esercizi 2026 e 2027 come da
tabella sotto riportata :
 

   
3) di approvare, come indicato in premessa, ai sensi dell'art.175, comma 5-quater, lettera b) del
decreto legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, le variazioni al Bilancio di
previsione e le relative variazioni di PEG, fra gli stanziamenti riguardanti il Fondo Pluriennale
Vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa;
 
4) di dare atto che con la presente variazione non vengono modificati gli equilibri di Bilancio;
 
5) di disporre per la comunicazione dell'adozione del presente provvedimento al Sindaco e al
Collegio dei revisori;
 
6) di provvedere, altresì, alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art. 174, comma 4 del D.
Lgs. n. 267/2000;

• l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;
• lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
• l'art. 15 della L. 241/1990 e ss. mm. e ii. che disciplina gli accordi di collaborazione tra Enti

pubblici;
• l’art 175, comma 3, lett. d) e f) del D. Lgs. n.267/2000;
• l'art. 175, comma 5 quater, lett. e-bis) del D. Lgs. 267/2000;
• l’art. 3 comma 5 del D. Lgs,n. 118/2011 ed il punto 5.4 del principio contabile applicato; 

pian
o
fin.

capitol
o

impegno
(vincolo)

variazione
competenza
2025

variazione
cassa 2025

variazione
FPV 2025

variazione
competenza 2026

variazione
 FPV 
2026 

 variazio
ne
compete
nza 2027

U.2
.03
.01
.
02.
002

10052
191

557/2025
(2021SZ001)

-810.000
€ -810.000 € 810.000 € +162.000 € 648.000 € +648.000 €



 
7) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al
regolamento sul sistema dei controlli interni, ed inoltre il presente atto:

 
8) di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento Ragioneria Generale per attuare le
variazioni di bilancio e al Settore Controllo di regolarità contabile e rendiconto per gli adempimenti
di competenza.
  

LA DIRETTRICE DELL'AREA INFRASTRUTTURE
(Arch. Alessandra Tadini)

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale

  
Responsabile del procedimento: Arch. Alessandra Tadini
Responsabile dell’istruttoria: Ing. Marco Daleno
 
 
Indicazioni Contabili
Si procede alla variazione di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175 c 5 quater lett b) Dlgs 267/2000, per l'importo di
€ 810.000,00 costituendo un fondo pluriennale vincolato per la somma di € 810.000,00 imputata al capitolo 10052191 del
Bilancio 2025/2027 anno 2025 "TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA DI PAVIA PER RETTIFICA E AMPLIAMENTO DELLA
CARREGGIATA DELL'ITINERARIO CASORATE PRIMO (PV) - BUBBIANO (MI) IN COMUNE DI CASORATE PRIMO - (FINANZIATO DA
AVANZO VINCOLATO)” - Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 03 - P.F. U.2.03.01.02.002, imp.
557/2025 vincolo 2021sz001, di seguito meglio dettagliata:  
- 810.000,00 dal Bilancio 2025;  
+ 162.000,00 sul Bilancio 2026;  
+ 648.000,00 sul Bilancio 2027.  
 
 
 

• è classificato, con riferimento all’Area funzionale di appartenenza, a rischio MEDIO nella tabella
contenuta nel paragrafo "Attività a rischio corruzione: mappatura dei processi, identificazione e
valutazione del rischio" del vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

• rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
• rispetta il termine di conclusione del procedimento;
• rientra tra gli atti da pubblicare nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale

dell'Ente ai sensi dell’art. 23 – comma 1 – lettera “d” del D.Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii;



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2026

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

0.02 99992 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE CAPITALE

Data variazione 31/12/2025 - Determina n.11665 - Re-imputazione Accertamenti/
Impegni dall'esercizio 2025 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

CP 113.180.739,41 810.000,00 0,00 113.990.739,41

Totale 0.02 CP 113.180.739,41 810.000,00 0,00 113.990.739,41

Totale entrate CP 867.824.602,40 810.000,00 0,00 868.634.602,40

Pagina 1 di 5

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2027

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

0.02 99992 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE CAPITALE

Data variazione 31/12/2025 - Determina n.11665 - Re-imputazione Accertamenti/
Impegni dall'esercizio 2025 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

CP 8.965.263,99 648.000,00 0,00 9.613.263,99

Totale 0.02 CP 8.965.263,99 648.000,00 0,00 9.613.263,99

Totale entrate CP 601.954.835,19 648.000,00 0,00 602.602.835,19

Pagina 2 di 5

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 10.05 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.03.01.02 10052191

TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA DI PAVIA PER RETTIFICA E AMPLIAMENTO DELLA
CARREGGIATA DELL'ITINERARIO CASORATE PRIMO (PV) - BUBBIANO (MI) IN
COMUNE DI CASORATE PRIMO - DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO 242/2021
(FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

CP 810.000,00 0,00 -810.000,00 0,00

FPV 648.000,00 810.000,00 0,00 1.458.000,00

CS 810.000,00 0,00 -810.000,00 0,00

Totale titolo 2 CP 178.517.505,44 0,00 -810.000,00 177.707.505,44

FPV 40.857.551,45 810.000,00 0,00 41.667.551,45

CS 187.544.077,36 0,00 -810.000,00 186.734.077,36

Totale programma 10.05 CP 243.239.856,34 0,00 -810.000,00 242.429.856,34

FPV 41.821.670,10 810.000,00 0,00 42.631.670,10

CS 271.337.211,15 0,00 -810.000,00 270.527.211,15

Totale missione 10 CP 315.952.745,15 0,00 -810.000,00 315.142.745,15

FPV 57.751.972,65 810.000,00 0,00 58.561.972,65

CS 353.303.188,78 0,00 -810.000,00 352.493.188,78

Totale uscite CP 1.069.408.306,66 0,00 -810.000,00 1.068.598.306,66

FPV 120.804.819,02 810.000,00 0,00 121.614.819,02

CS 1.141.610.170,81 0,00 -810.000,00 1.140.800.170,81

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 3 di 5

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 31/12/2025 - Determina n.11665 - Re-imputazione Accertamenti/
Impegni dall'esercizio 2025 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2026

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 10.05 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.03.01.02 10052191

TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA DI PAVIA PER RETTIFICA E AMPLIAMENTO DELLA
CARREGGIATA DELL'ITINERARIO CASORATE PRIMO (PV) - BUBBIANO (MI) IN
COMUNE DI CASORATE PRIMO - DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO 242/2021
(FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

CP 648.000,00 162.000,00 0,00 810.000,00

FPV 0,00 648.000,00 0,00 648.000,00

Totale titolo 2 CP 81.612.938,04 162.000,00 0,00 81.774.938,04

FPV 7.839.000,00 648.000,00 0,00 8.487.000,00

Totale programma 10.05 CP 120.564.812,02 162.000,00 0,00 120.726.812,02

FPV 7.839.000,00 648.000,00 0,00 8.487.000,00

Totale missione 10 CP 257.414.634,86 162.000,00 0,00 257.576.634,86

FPV 7.839.000,00 648.000,00 0,00 8.487.000,00

Totale uscite CP 858.058.341,53 162.000,00 0,00 858.220.341,53

FPV 9.766.260,87 648.000,00 0,00 10.414.260,87

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 4 di 5

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 31/12/2025 - Determina n.11665 - Re-imputazione Accertamenti/
Impegni dall'esercizio 2025 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2027

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 10.05 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.03.01.02 10052191

TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA DI PAVIA PER RETTIFICA E AMPLIAMENTO DELLA
CARREGGIATA DELL'ITINERARIO CASORATE PRIMO (PV) - BUBBIANO (MI) IN
COMUNE DI CASORATE PRIMO - DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO 242/2021
(FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

CP 0,00 648.000,00 0,00 648.000,00

Totale titolo 2 CP 31.063.193,33 648.000,00 0,00 31.711.193,33

FPV 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00

Totale programma 10.05 CP 69.019.924,66 648.000,00 0,00 69.667.924,66

FPV 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00

Totale missione 10 CP 79.223.833,66 648.000,00 0,00 79.871.833,66

FPV 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00

Totale uscite CP 601.525.499,63 648.000,00 0,00 602.173.499,63

FPV 429.335,56 0,00 0,00 429.335,56

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 5 di 5

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 31/12/2025 - Determina n.11665 - Re-imputazione Accertamenti/
Impegni dall'esercizio 2025 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



 
Area Infrastrutture

 

Raccolta Generale n° 11665/2025 del 23/12/2025 Fasc. n 11.3/2021/7

 

Oggetto: Accordo di collaborazione sottoscritto l'8 novembre 2024 con la Provincia di Pavia e i Comuni di Bubbiano
(MI), Calvignasco (MI), Rosate (MI) e Casorate Primo (PV) per la rettifica di una strada in territorio di Casorate Primo.
Variazione di esigibilità di spesa e contestuale costituzione di FPV per € 810.000,00 ex art. 175 comma 5-quater lett.b 
D.Lgs 267/2000.

 

 

 

Si procede alla variazione di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175 c 5 quater lett b) Dlgs 267/2000, per l'importo
di € 810.000,00 costituendo un fondo pluriennale vincolato per la somma di € 810.000,00 imputata al capitolo 10052191
del Bilancio 2025/2027 anno 2025 "TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA DI PAVIA PER RETTIFICA E AMPLIAMENTO DELLA
CARREGGIATA DELL'ITINERARIO CASORATE PRIMO (PV) - BUBBIANO (MI) IN COMUNE DI CASORATE PRIMO - (FINANZIATO
DA AVANZO VINCOLATO)” - Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2 - Macroaggregato 03 - P.F. U.2.03.01.02.002, imp.
557/2025 vincolo 2021sz001, di seguito meglio dettagliata: - 810.000,00 dal Bilancio 2025; + 162.000,00 sul Bilancio
2026; + 648.000,00 sul Bilancio 2027.

 

Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari

 

Registrati i seguenti impegni per complessivi € 810.000,00 in ordine al capitolo 10052191, come da allegata variazione,
parte integrante del presente visto: imp. n. 1037/2026 di € 162.000,00 vincolo 2021SZ001 imp. n. 114/2024 di €
648.000,00 vincolo 2021SZ001

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n° 11665/2025 del
23/12/2025 ricevuta in data 23/12/2025 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA

Pratica trattata da ASTI CARLA

 

Il Direttore

 

Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra

 

RILASCIA

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n 267 del
18/08/2000.

Data 14/01/2026

Il Direttore di Settore

TARINI LAURA

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


